rendus loujour de jei en consequence de la délibération prise en assemblade de la presente vallee 

d’Aspe, lou 30 de juillet du [consulat ?] en forme per [sarlholairoutrade ?] suo la montagne de 

Lacuarde commune à la vallée a hoeit horas deu matin per procedar a la recounechense de les bornes 

deguere en pausan et fixar dautres sy besoin es. Noble Jacob de laas Lurbe lostenen de la compagnie 

d’Aspe sy es aussy rendut anouste pregarie afin de nous facilitat de lhenar las dificultats et doutes sil y 

en abé, lou sieur Jean de Gabe abbat de lescun et sindic de la vallee et lou sieur Jean-Pierre Darret sy 

esten aussy renduts, et aben attendut lous sieurs jurats de Borce et Osse entro duo hores ou plus ainsy 

que nous a esparesgut a laspeit deu Soureit seins que ayen parescut bien que deliberans deux la 

deliberation et assignation prese per aiguere nous dits jurats et deputat aben procedat ab 

Fol. 1v 

L’assistence duo [?] de Lurbe et enpresence deus syndics au feit de nouste commission en 

consequence aben parcourut la susdite montagne de Lacuarde audit las allegations deusdits sieurs de 

Gabe et Darret sindics, la lecture de los pesses qui poeiren servir a facilitat loud bornage et aben 

trouvat que ladite montagne de Lacuarde confronte ab terre [Danco ?] apperade louport dourist la 
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montagne d’Aillary apartenent a lasdites communautats de Borce et Osse, losquao annader et a celle 

d’Acous la cinquieme, et per toutes les autes parts ab las montagnes et terres d’Acous et esten sur la 

serre ou courpe qui sepere ladite Cuarde ab lou Aillary après laber parcouru nouy abem trouvat aucune 

borne et abem crodut que nous es pas necessairy den prépausar perçu que ladite serre ou courpe qui se 

continue entre la frontiere d’Espagne et montagne dourist en trauenan las arrouges distingue 

sufisamens lasdites deus montagnes de Lacuarde et d’Aillary qui en montant vers ladite frontière 

d’Espagne et seguien ladite serre et susdit endret aperat las arrouyes la montagne de Lacuarde 

demoure vers le couchant et commence a ladite serre et versant ou aigue bès deu courtat deu couchant 

et per que depeux ladite montagne d’Aillary termiere de Lacuarde entro une borne qui abem trouvat 

qui es une croutz sur un grand caillou massif qui a de long sies [pams ?] ou environ qui es en lendret 

apperat dessus lou cambouet aupres de la lurt qui descend de Sabatou a vu espairy long seims bornes 

per distingar la terre daccous ab ladite montagne